Auf der Rackseite von der Hand des Kronstädter No tars: Littera Vdrista super
pace seruanda.

Da der Turkeneinfall in die Walachei zur Wiedereinsetzung von Radu III. im
Dezember 1473 stattfand und dieser am 23. Dezember die Herrschaft wieder
antrat (vgl. Constantin C. Giurescu, Istoria Romãniei in date, 1971, S. 104),
glauben wir, die Urkunde für Dezember 1473 datieren zu sollen. Dragomir
Maneva oder Udriste war damals nicht mehr Dvornik" Radus III. ,sondern
bentitzte nur sein frilheres Siegel und gehorte dem fiirstlichen Rat an. 1Dber ihn
vgl. ausser Bogdan a.a .0. auch Stoicescu, Dictionar S. 20.

Orig. Pap. Arh. St. Bra§ov, Stenner II, 513. Siegel rund, Dm. 25 mm, papierbedeckt,
in grilnes Wachs hinten zum Verschluss aufgedriickt. Im Siegelfeld (nach Bogdan)
in der Mitte eM Streitkolben, links ein zur Mitte offener sichelfOrmiger Halbmond,
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rechts emu Stern. Umschrift des Siege Is (nach Bogdan): H-WHAH )1PArOM1413
ABOPHHH.
Druck und rum. ebersetzung: Bogdan, Documente 262 Nr. 217; Tocilescu, 534 Docu-
mente 387 Nr. 387.
Regest: Andronescu, Repertoriul 103 Nr. 357.
Laut Bogdan, Documente, S. 264, 1st die Urkunde anfangs 1474 anzusetzen.

3 977

Sehlissburg 1473 Dezember 26. Der Schassburger Magistrat bestiitigt das Sta tut
der Drechslerzunft in sechs Artikein.

Abschrift Wilhelm Wenrich aus 1865 nach einer Abschrift von Karl Fabritius aus 1858,
der das 1865 schon abglingige Orig. Perg. in der SchAssburger Drechslerzunftlade zu-
grundegelegt war, Arh. St. Sibiu, Handsehriftensammlung des Brukenthalmuseurns Z.
5. 110, Blatt 11-12. Eine weitere Abschrift des Mediascher Stadtnotars Michael Schuller
von Sonnenberg aus dem 18. Jh. ebenda N. 1 Nr. 160/1. Unter Nr. 160/2 eine deut-
sche Ubersetzung des 18. Jhs.
In den Anmerkungen werden lediglich die Abweichungen von Schuller gegenuber
Wenrich verzeichnet, der unserem Druck als zuverlAssigere eberlieferung zugrundegelegt
ist.

Nos Andreas Wall magister civium, magister Michael iudex regius, Nicolaus
Aurifaber villicus, Lucas Pellifex, Nicolaus Doleator, Petrus Pellifex, Johan-
nes Helvig2, Cleens Sartor, Franciscus Cerdo, Georgius Hennik, Hieronimus
Sutor, Johannes Knochinhewer2, Simon Rymner4, cives iurati civitatis Zeges-
wariensis, praesentium pagina nostra publice fatemur universorumque volumus
praesentium et futurorum in notitiam devenire, quod venientes nostri in prae-
sentiam personalem providae circumspectionis viri Servatius Elyas5, Martinus
Mager°, Johannes Czerrin7 torneatores, suis omniumque et singulorum eiusdem
artis nostrae civitatis magistrorum in personis, supplicantes nobis humili precum
suarum instantia, ut nos eisdem reipublicae ac singulorum eiusdem artificii
propter comodum amicabiliter et favorose annueremus, ut videlicet ipsi aliorurn
nostrae civitatis mechanicorum instar moreque et laudabili consuetudine obser-
vat is inter se quandam cechae ordinationem inciperent et instaurarent. Nos vero
au dais intellectisque talium magistrorum non aliud quarn ratione consonum
petere et affectare, id sibi plenimodo assensu et favorabiliter duximus unacum5
nostri consulatus voto annuendum et consentiendum.
I tern statuerunt primo: ut omnis, qui imposterum praesentem cecham intrare
voluerit et eiusdem libertatibus gaudere fruique et uti desideraverit, obligatus
sit cum florenis auri duobus, talentis cerae quatuor cechae exolvere et pagare,
omni prorsus semota renitentia. Item secundo volunt et statuunt quod quilibet
iuvenum volens studere idem artifciium astrictus debet esse pert) annos2 doctri-
nales tres magistro suo obedienter servire, nisi forte cum magistro ipsius fa-
vorose dispensaturn fuerit. Similiter pro cechae iure exolvere debet florenos
auri duos, talenta cerae quatuor. Si vero postmodum matrimonium hic con-
traxerit, componat cum magistris cechae quanto melius et salubrius poterit.
Item forte quis fuerit, qui sua ex temeraria presumptuositate cecham cum ma-
gistris servare nollet, non sit liber nisi quinta feria ad instar aliarum nostrae
civitatis cecharum sui artificii necessaria emere. Nichilominus tamen pro civi-
tatis usibus custodiis et vigiliis nocturnalibus in turribus ut alius incola cecham
servans sit astrictus non obstante etiam quacunque subterfugii excusatione.
Item si quis magistrorum haberet filium aut iuvenem annis sub doctrinalibus
non ultra quam unum tantum famulum pro pretio tenere sit liber.
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Item petunt similiter propter Siculos, ut tempore exposcente ipsis fiat salubris
protectio ne dampna patiantur ex Siculorum propriis laboribus similiter ne.et
Brassouienses suos labores vendere sint liberi particulatim" sed verum
potius ut alias fuitu de more insimul. Item postremo statuunt etiam et volunt,
quod nullus magistrorum artificii eiusdem ausus debet esse venditioni insimul
exponere vascula et ciphos", sed unum ex illis tantum, quod sibi cornmodosius"
ac utilius fore videbitur reipublicae et eorum propter comodum manifestum.
Haec omnia et singula cum audissemus et sane intellexissemus unanimi voto
talismodi artificii per magistros fuisse institutum et ordinatum, maturoque
nostro et praefatae cechae magistrorum consilio conclusum acu inviolabiliter
temporum tractu fore observandum, praesentes litteras nostras patentes sigilli
nostri maioris autentici sub appensione roboratas et confirmatas praefatis atque
suis posteris eiusdem cechae magistris suorum iurium pro euiplenal-5 conserva-
tione duximus favorabiliter concedendas. Datum in Zegeswar in die beati Ste-
phani prothomartyris, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo
tertio.